
Nr. 11 (331) Pirmdiena, 2021. gada 29. novembris

ŠAJĀ NUMURĀ:

• Piemiņas stēla 1. pa
saules karā kritušajiem un 
bezvēsts pazudušajiem • Par nolietoto automa

šīnu riepu nodošanu

• Covid19 sertifikāta 
saņemšana

• Ogres novada domes 
deputāti

PIRMAJĀ PASAULES KARĀ UN LATVIJAS BRĪVĪBAS CĪŅĀS KRITUŠO UN BEZVĒSTS PAZUDUŠO
SUNTAŽU DRAUDZES DĒLU PIEMIŅAI

• Skolas ziņas

Fo
to

 A
nd

ris
 L

in
d

e

• Par kūkām, kūciņām 
un svētkiem

• Kultūras namā



2 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 29. novembris

PIEMIŅAS STĒLA 1. PASAULES KARĀ KRITUŠAJIEM UN BEZVĒSTS PAZUDUŠAJIEM

	 2020.	gada	decembrī	Suntažu	kapos	uzstādīta	piemiņas	stēla	
1.	 pasaules	 karā	 kritušajiem	 un	 bezvēsts	 pazudušajiem	 Suntažu	 drau
dzes	dēliem.	Ar	Ogres	novada	pašvaldības	un	Suntažu	pagasta	pārvaldes	
finansiālu	 atbalstu	 tika	 realizēts	 jau	 pirms	 84	 gadiem	 iesāktais	 pro
jekts.	 	 20.	gadsimta	sākumā	šādi	pieminekļi,	 kopskaitā	vairāk	kā	 simts,	
tika	 uzstādīti	 visos	 Latvijas	 novados,	 taču	 Suntažos	 tas,	 diemžēl,	 netika	
realizēts	sakarā	ar	2.	pasaules	kara	apstākļiem	un	pēckara	valdošo	poli
tiku.	
	 Mācītājs	Jānis	Zunde	(Suntažu	draudzes	mācītājs	no	1933.	gada	
februāra	 līdz	 1946.	gada	maijam)	savās	atmiņās	 raksta:	 “	 1935.	gada	 10.	
februārī	 ievēl	 jaunā	zvana	iegādes	komisijā	mani,	Arturu	Āķi,	 Jāni	Līberi,	
Juri	 Grīnšteinu,	 Jāni	 Jaunroni	 un	 Mārtiņu	 Grīnbergu.	 (…)	 Apbraucot	 visas	
draudzes	teritorijas	mājas,	negadījās	neviena	ģimene,	kura	atsacītos	no	
piederības	pie	draudzes.	Pierakstīju	katra	ģimenes	locekļa	datus	un	pēc	
tiem	sarakstīju	jaunu	draudzes	ģimeņu	sarakstu	uz	kartītēm.	Pierakstīju	
arī	 visus	 karā	 kritušos	 un	 bezvēsts	 pazudušos	 Suntažu	 draudzes	 dēlus.	
Tādu	sniedzās	pāri	simtam.	Par	šo	tematu	iznāca	runāt	vai	katrā	ģimenē.	
No	 visiem	 karā	 kritušo	 vai	 bezvēsts	 pazudušo	 piederīgiem	 izskanēja	
vēlēšanās,	ka	vajadzētu	Suntažu	draudzes	mērogā	Suntažu	kapsētā	celt	
tiem	pieminekli.	(…)
	 Pēc	manām	sarunām	ar	draudzes	locekļiem	manas	vizitācijas	
laikā	par	pieminekli	kritušiem	varoņiem	un	nama	vajadzību	pie	kapiem,	
pārspriedām	abi	ar	draudzes	priekšnieku	Jāni	Jaunroni.	Viņš	apsolījās	šo	
pasākumu	atbalstīt.
	 (…)	 18.	 novembrī	 tiek	 sasaukta	 padomes,	 sieviešu	 komitejas,	
jaunatnes	 pulciņa	 un	 visu	 4	 pagastu	 sabiedrisko	 organizāciju	 pārstāvju	
kopsapulce	 Suntažu	 biedrības	 namā.	 Dienas	 kārtībā:	 kritušo	 varoņu	
pieminekļa	 celšanas	 ierosinājums	 Suntažu	 draudzes	 kapos.	 Man	 bija	
par	 šo	 tematu	 jāreferē.	 Norādu,	 ka	 man,	 apciemojot	 draudzes	 locekļus,	
daudzi	 kritušo	 varoņu	 piederīgie	 ir	 izteikuši	 vēlēšanos,	 ka	 vajadzētu	 vi
sas	draudzes	organizācijām	kopā	uzcelt	kritušiem	draudzes	dēliem	pie
minekli	Suntažu	kapos.	Naudas	līdzekļi	būtu	jāsagādā	draudzē	ietilpstošo	
4	pagastu	organizācijām	aiz	tā	iemesla,	ka	draudzes	padomei	pašai	jāveic	
liels	darbs,	kas	pa	daļai	ir	sakarā	ar	šo	pieminekli.	Sabiedrisko	organizāciju	
pārstāvji	 izsaka	 domu,	 ka	 visas	 draudzes	 mērogā	 organizācijas	 varētu	
ilgākā	 laika	 posmā	 saziedot	 pieminekļa	 celšanai	 Ls	 5000.	 Nolemj	 pie	
Suntažu	krājaizdevu	sabiedrības	nodibināt	pieminekļa	fondu.	Sanāksme	
izrauga	rīcības	komiteju.	Padome	liek	izgatavot	pieminekļa	laukuma	un	
tā	apstādījumu	plānu.	Pēc	plāna	sāk	izveidot	ceļus	pieminekļa	laukumā.	
	 1936.	 gadā	 Suntažu	 pagasta	 valde	 atļauj	 caur	 viņas	 teritoriju	

COVID – 19 SERTIFIKĀTA SAŅEMŠANA 

	 Turpinoties	 Covid10	 pandēmijai	 un	 valstī	 noteiktajiem	
ierobežojumiem,	 Latvijā	 no	 15.	 novembra	 iedzīvotāji	 ar	 Covid19	
vakcinācijas	 vai	 pārslimošanas	 sertifikātu	 pakalpojumus	 varēs	 saņemt	
“zaļajā	režīmā”,	bet	personām	bez	Covid19	sertifikāta	pieejamo	pakalpo
jumu	klāsts	ir	ievērojami	mazāks.
	 Ogres	novada	pašvaldība	atgādina,	ka	izdrukāt	digitālo	Covid19	
sertifikātu,	kas	ir		apliecinājums	tam,	ka	persona	ir	vakcinējusies	pret	Co
vid19,	veikusi	Covid19	analīzes	vai	arī	ir	izslimojusi	Covid19,	Ogres	novadā	
var:
	 •	 Ogres	 novada	 pašvaldības	 Klientu	 pieņemšanas	 centrā	
Brīvības	ielā	33,	Ogrē	(tālrunis	65071160)	un	Ogresgala	pagasta	pārvaldē	
Bumbieru	ielā	9,	Ogresgalā	(tālr.	65035124);
	 •	Ikšķiles	Valsts	un	pašvaldības	vienotajā	klientu	apkalpošanas	
centrā	(VPVKAC)	Daugavas	prospektā	34,	Ikšķilē	(tālr.:	65068932;	26444110);
	 •	Tīnūžu	VPVKAC	“Kraujās”,	Tīnūžos	(tālr.:	65068952;	26136892);

padomei	no	lielceļa	taisni	uz	pieminekļa	vietu	ierīkot	ceļu	un	koku	aleju.	
To	arī	 izpilda,	 iedēsta	gar	šo	 jauno	ceļu	kokus.	Pieminekļa	 laukumā	gar	
ceļa	malām	iedēsta	kokus	un	laukumā	izveido	puķu	dobes.	Sabiedriskās	
organizācijas	 pārstāvji	 pieņem	 mākslinieka	 Pētera	 Bandera	 „Sērojošā	
māte”	 un	 uzdod	 man	 vest	 tālākas	 sarunas	 ar	 mākslinieku,	 izmaksā	 Ls	
5000	 ar	 visu	 izbūvi,	 kāpnēm	 un	 paaugstinājumu.	 16.	 augustā	 draudzes	
svētkos	 un	 kapusvētkos	 vienā	 reizē,	 iesvētu	 kritušo	 varoņu	 pieminekļa	
pamatus,	 kuros	 tiek	 iemūrēti	 sabiedrisko	 organizāciju	 parakstīti	 doku
menti.	Svinībās	piedalās	visu	organizāciju	pārstāvji.
	 Kad	 pieminekļa	 darbs	 jau	 tik	 tālu	 pavirzījies	 uz	 priekšu,	 21.	
augustā	 padome	 un	 sieviešu	 komiteja	 nolemj	 celt	 draudzes	 namu	 pie	
kapsētas,	 kapu	 sarga,	 kapu	 dārznieka,	 pieminekļa	 laukuma	 kopēja,	
zvanītāja	dzīvokli	ar	divām	istabām	un	ķēķi,	un	vienu	lielāku	telpu	drau
dzes	vajadzībām,	un	saimniecības	ēku.	Nolemj	lūgt	Suntažu	pagasta	valdi	
pārdot	draudzes	nama	celšanai	1	pūrvietu	zemi	pie	kapsētas	vārtiem.	Sa
pulce	vienprātīgi	atzīst,	ka	draudzes	nams	ir	nepieciešams	kā	dzīvoklim,	
tā	draudzes	vajadzībām.
	 Šā	gada	sākumā	(1940)	sāka	savilkties	draudošas	vētras	mākoņi	
pie	 cilvēces	 debesīm.	 Tādēļ	 draudzes	 padome	 un	 sieviešu	 komiteja	
pieņem	lēmumu	atlikt	līdz	turpmākam	pieminekļa	celšanas	lietu	kapsētā.	
Iesvētītos	pieminekļa	pamatus	nolemj	apsegt	ar	izveidotu	puķu	dobi”.
	 Latvija	 piedzīvo	 2.	 pasaules	 karu,	 lielus	 postījumus	 un	 mate
riālos	zaudējumus.	Mainās	politiskā	situācija,	paaudzes,	aiziet	cilvēki,	kas	
bija	iecerējuši	izveidot	šo	piemiņas	vietu.	
	 2020.	gada	rudenī	valodniece	Dr.philol.Dzintra	Paegle,	apkopo
jot	materiālus	grāmatai	“Suntaži	un	suntalnieki	vēstures	ceļos”,	dodas	pie	
Suntažu	pagasta	pārvaldes	vadītāja	Valda	Ancāna	ar	ierosinājumu	paveikt	
kādreiz	iecerēto	un	izveidot	piemiņas	vietu	1.	pasaules	karā	kritušajiem	un	
bezvēsts	pazudušajiem	Suntažu	draudzes	dēliem.	Šis	 ierosinājums	gūst	
finansiālu	atbalstu	un	ļoti	īsā	laikā	top	mākslinieka	Andra	Lindes	radītais	
pieminekļa	mets	ar	Dzintras	Paegles	pievienoto	gravējuma	tekstu.	 	Pēc	
nepilniem	trim	mēnešiem	akmeņkalis	Mikus	Neško	ir	paveicis	savu	darba	
daļu	 un	 2020.	 gada	 decembrī	 notiek	 pieminekļa	 uzstādīšana.	 84	 gadus	
pēc	 sākotnējas	 ieceres	 tapšanas	 Suntažos	 ir	 cilvēki,	 kas	 ar	 savu	 ideju,	
darbu	un	neatlaidību	ir	raduši	iespēju	uzstādīt	šo	piemiņas	stēlu,	tādējādi	
izveidojot	piemiņas	vietu,	kurā	iespējams	godināt	un	atcerēties	tos,	kuri	
pašaizliedzīgi	un	drosmīgi	cīnījās	par	mums	visiem,	par	savu	dzimteni,	par	
brīvu	Latviju!	Turēsim	godā	un	cieņā	mūsu	vēsturi	un	pagātni,	un	ar	cieņu	
atcerēsimies	 un	 novērtēsim	 savu	 brīvību	 un	 iespēju	 dzīvot	 neatkarīgā	
valstī	–	mūsu	Latvijā!			 	 	 											Agnese Brauna

	 •	 Ķeguma	 VPVKAC	 Lāčplēša	 ielā	 1,	 Ķegumā	 (tālr.:	 65038883;	
66954896;	25746001);
	 •	Rembates	VPVKAC	Lielvārdes	ielā	3,	Rembatē	(tālr.:	65055832;	
66954898);
	 •	 Birzgales	 	 VPVKAC	 Lindes	 ielā	 2,	 Birzgalē	 (tālr.	 65034125,	
66954897);
	 •	 Lielvārdes	 VPVKAC	 Raiņa	 ielā	 11A,	 Lielvārdē	 (tālr.:	 65053370;	
29470445;	bezmaksas	tālrunis	80702030).
	 Tā	kā	šobrīd	darbs	novada	pašvaldībā	tiek	organizēts	attālināti,	
sertifikāta	saņemšanai	ir	iepriekš	jāpiesakās.
	 Nākot	 pēc	 sertifikāta,	 līdzi	 jāņem	 personu	 apliecinošs	 doku
ments	(pase	vai	personas	apliecība).
 Iedzīvotāji, kam vakcinācija veikta Suntažu doktorātā, 
sertifikātu var saņemt arī ģimenes ārstes Andīnas Rences praksē 
Suntažos. 



SUNTAŽNIEKS 32021. gada 29. novembris

OGRES NOVADA DOMES DEPUTĀTI

Pēc	iedzīvotāju	lūguma	publicējam	informāciju	par	Ogres	novada	domes	deputātiem.

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Kontaktinformācija Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Egils Helmanis Domes priekšsēdētājs
+371 65071160
+371 29471174

egils.helmanis@ogresnovads.lv

Otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, 
zvanot uz tālruni 65049156); Ogres novada pašvaldības centrālajā 

administrācijā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 203. kab.

Gints Sīviņš Domes priekšsēdētāja vietnieks
+371 65071160
+371 29236239

gints.sivins@ogresnovads.lv

Otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju pierakstu, 
zvanot uz tālruni 65049156) Ogres novada pašvaldības centrālajā 

administrācijā Brīvības ielā 33, Ogrē, 201. kab.

Dainis Širovs Domes deputāts, SIA “Ogres rajona 
slimnīca”, valdes priekšsēdētājs

+371 65046161
dainis.sirovs@ogresnovads.lv

Pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 9.00 (ar iepriekšēju pieraks tu, zvanot 
uz tālruni 65046161) Ogres rajona slimnīcas administrācijā (5. stāvā) 

Slimnīcas ielā 2, Ogrē

Pāvels Kotāns Domes deputāts, Finanšu komite-
jas priekšsēdētāja vietnieks

+371 29134202
pavels.kotans@ogresnovads.lv

Mēneša pirmā otrdiena no plkst.15.00-16.00 Ķeguma pilsētas 
pārvaldē, mēneša otrā otrdiena no plkst.15.00-16.00 Birzgales 

pagasta pārvaldē. (Lūgums iepriekš pieteikties pa tālruni 2913420)

Toms Āboltiņš Domes deputāts +371 29207378
toms.abolins@ogresnovads.lv

Pirmdienās 14.00 – 19.00, pēc vienošanās pa tālr. 65030202 vai 
e-pastā; Peldu iela 22, Ikšķile, Ogres nov.

Valentīns Špēlis
Domes deputāts, Ikšķiles pilsē tas 

un Tīnūžu pagasta pārvaldes 
Saimniecības nodaļas vadītājs

+371 29132818
valentins.spelis@ogresnovads.lv 

Katra mēneša pirmajā pirmdienā 
plkst. 17.00, Peldu ielā 22, Ikšķilē

Jānis Siliņš
Domes deputāts, Kultūras, 

jaunatnes un sporta jautājumu 
komitejas priekšsēdētājs

+371 26179669
janis.silins@ogresnovads.lv

Otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00, Ogres novada pašvaldības ēkā 
Brīvības 33, Ogrē;  pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, 

laiku un vietu iepriekš saskaņojot

Dace Māliņa Domes deputāte, Ķeguma Tautas 
nams, vadītāja

+371 29698888
dace.malina@ogresnovads.lv

Otrdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 (pēc iepriekšēja pieraksta), 
Ķeguma Tautas namā, Ķeguma prospektā 4, Ķegumā

Jānis Lūsis

Domes deputāts, SIA “Lielvārds”, Mūsdienīgas 
mācību vides produk tu un risinājumu 

speciālists; Interešu izglītības centrs “Lielvārdi” 
izglītības iestādes vadītājs un pedagogs; SIA 

“Lūšu Drava” valdes priekšsēdētājs

+371 22011333
janis.lusis@ogresnovads.lv

Iepriekš vienojoties iespējams tikties gan attālināti, gan klātienē 
abpusēji ērtā laikā un vietā

Edgars Gribusts
Domes deputāts, SIA Lielvārds, 
Mūsdienīgas mācību vides un 

risinājumu attīstības grupas vadītājs

+371 29376078
edgars.gribusts@ogresnovads.lv

Iepriekš saskaņojot pa e-pastu vai telefoniski, tiešsaistē vai 
klātienē

Andris Krauja
Domes deputāts, Ogres novada 
Sporta centrs, sporta attīstības 

darba organizators; Ogres 
sākumskola, skolotājs

+371 29337693
andris.krauja@ogresnovads.lv

Katra mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 11.00 līdz 12.00, Ogres 
novada sporta centrā Skolas ielā 12 (iepriekš  vienojoties pa 

tālruni)

Dace 
Nikolaisone

Domes deputāte, Kultūras, jaunatnes 
un sporta jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja vietniece, Ogres 

novada Izglītības pārvalde, galvenā 
jaunatnes lietu speciāliste

+371 65020461
dace.nikolaisone@ogresnovads.lv

Katra mēneša pirmajā otrdienā no plkst. 15.00 līdz 18.00, Ogres 
novada Izglītības pārvaldē Brīvības ielā 15, Ogrē, iepriekš piesako-
ties. Pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, laiku un vietu 

iepriekš saskaņojot

Dace Kļaviņa

Domes deputāte, Sociālo un 
veselības jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja, Finanšu komitejas 
locekle; Labklājības ministrija, 

Juridiskā departamenta direktore

+371 65071160
dace.klavina@ogresnovads.lv

Katra mēneša pirmajā ceturtdienā plkst. 15.00 – 18.00, iepriekš pie-
sakoties, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkā 
Brīvības ielā 33, Ogrē. Pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, 

laiku un vietu iepriekš saskaņojot

Ilmārs Zemnieks Domes deputāts, SIA “ZEMNIEKU VET. 
APTIEKA”, veterinārārsts

+371 29488271
ilmars.zemnieks@ogresnovads.lv

Ogres novada Ķeguma pilsētas pārvalde, Lācplēša iela 1, Ķegums, Ogres novads. 
Izpilddirektora vietnieka kabinetā, katra mēneša otrajā pirmdienā no plkst. 17.00 

līdz plkst. 18.00; Tomes dienas centrā, “Ābelītes”, Tome. Tomes pagasts, Ogres 
novads. Tomes pagasta pārvaldes vādītaja kabinetā, katra mēneša pirmajā 

pirmdienā no plkst. 18.00 līdz plkst.19.00

Mariss 
Martinsons Domes deputāts +371 26419644

mariss.martinsons@ogresnovads.lv
Pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 19.00 ( pēc vienošanās pa tālr. 

65030202 vai e-pastā), Peldu ielā 22, Ikšķilē, Ogres nov.



4 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 29. novembris

OGRES NOVADA DOMES DEPUTĀTI

Vārds, uzvārds Ieņemamais amats Kontaktinformācija Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Atvars Lakstīgala

Domes deputāts, Sabiedrisko 
pārvadājumu un transporta 
infrastruktūras jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja vietnieks, 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas 

direktors

+371 26558451
atvars.lakstigala@ogresnovads.lv

Pirmdienās no plkst. 10.00 līdz 12.00, Brīvības ielā 50, Ogres Mūzikas 
un mākslas skolas direktora kabinetā

Raivis Ūzuls
Domes deputāts, Izglītības 

jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs

+371 26140324
raivis.uzuls@ogresnovads.lv Iepriekš vienojoties zvanot

Jānis Iklāvs

Domes deputāts, Reģionālās 
attīstības jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja vietnieks; Ogresgala 
PII “Ābelīte” vadītājas vietnieks 

izglītības jomā; 5. Ogresgala skautu 
un gaidu vienības priekšnieks

+371 29514348
janis.iklavs@ogresnovads.lv

Pirmdienās (ar iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tālruni 29514348) PII 
“Ābelīte”, Nākotnes ielā 3, Ogresgala pagastā

Dzirkstīte Žindiga
Domes deputāte, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja vietniece; Ogres 
novada Sporta centrs, direktore

+371 29449197
dzirkstite.zindiga@ogresnovads.lv 

Pirmdienās, trešdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 Ogres novada Sporta 
centrā Skolas ielā 21, Ogrē

Artūrs Mangulis

Domes deputāts, Reģionālās 
attīstības jautājumu komitejas 

priekšsēdētājs; pedagogs- volejbo-
la treneris Ogres novada sporta 

centrā un Ogresgala pamatskolā

+371 65071163 
+371 29286441

arturs.mangulis@ogresnovads.lv

Otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00, Ogres novada pašvaldības ēkā 
Brīvības 33, Ogrē

Jānis Kaijaks
Domes deputāts; Ogres teātris, 

mākslinieciskais vadītājs, režisors; 
Jāzepa Mediņa mūzikas vidusskola, 

pasniedzējs runas kultūrā

+371 29127417
janis.kaijaks@ogresnovads.lv

Pirmdienās un trešdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 Brīvības ielā15, 
Ogrē, Ogres teātra telpā

Indulis Trapiņš
Domes deputāts, Sabiedrisko 
pārvadājumu un transporta 

infrastruktūras jautājumu komite-
jas priekšsēdētājs

+371 29435629
indulis.trapins@ogresnovads.lv

Otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 (ar iepriekšēju pierakstu) Ogres 
novada pašvaldības centrālās administrācijas ēkā Ogrē, Brīvības 

ielā 33. Pārējās darba dienās – pēc nepieciešamības, laiku un vietu  
iepriekš saskaņojot

Linards Liberts
Domes deputāts; SIA “Sula” vīndaris, 

uzņēmuma vadītājs; SIA “Libertu 
wood” – valdes loceklis

+371 29297469
linards.liberts@ogresnovads.lv Informācija šobrīd nav pieejama

OGRĒ VARĒS NODOT NOLIETOTĀS AUTOMAŠĪNU RIEPAS PAR SAMAZINĀTU MAKSU
	 AS	“AJ	Power	Recycling”	sadarbībā	ar	SIA	“R	Recyc	ling’’	aicina	
autovadītājus	līdz	šā	gada	15.	decembrim	šķiroto	atkritumu	pieņemšanas	
laukumā	Ogrē,	Akmeņu	ielā	43B	nodot	nolietotās	automašīnu	riepas	par	
samazinātu	maksu.	Riepas	tiek	uzskatītas	par	videi	kaitīgiem	atkritumi
em,	tāpēc	to	pārstrādi	ir	jāuztic	pārstrādes	uzņēmumiem.

Kāpēc ir svarīgi nodot nolietotās riepas?
	 Pēc	AS	“AJ	Power	Recycling”	datiem,	katru	gadu	Latvijas	tirgū	
tiek	ievesti	un	novietoti	aptuveni	26	tūkstoši	tonnu	jaunu	un	mazlietotu	
riepu,	un,	pēc	spēkā	esošajiem	noteikumiem,	vismaz	80%	jeb	21	tūkstotis	
tonnu	būtu	jāsavāc	un	jāpārstrādā,	bet	ne	vienmēr	tā	notiek.	Svarīgs	ir	
jautājums	ne	vien	par	grāvī	un	mežā	 izmestajām	riepām,	bet	arī	par	
vēsturiskajiem	riepu	uzkrājumiem,	kas	gadiem	nav	nodotas	pārstrādei	
un	ilgtermiņā	nodara	kaitējumu	videi.	Šobrīd	Latvijā	ir	izveidojies	liels	
nolietoto	riepu	uzkrājums,	taču	jau	tagad	tiek	meklēti	reāli	risinājumi,	
lai	šo	uzkrājumu	mazinātu.	Turklāt,	ja	mazināsies	nelegāli	ievesto	riepu	
apjoms,	tad	pārstrādes	process	noritēs	daudz	ātrāk.

Kā piešķirt riepām otru dzīvi?
	 Mainot	 riepu	 komplektu	 pret	 jaunu,	 nolietotās	 riepas	

iespējams	 atstāt	 turpat	 servisā,	 kur	 tālāk	 serviss	 nodrošina	 to	
nogādāšanu	atbildīgajiem	riepu	apsaimniekotājiem	un	pārstrādātājiem.	
Ir	servisi,	kur	to	iespējams	izdarīt	bez	maksas,	taču	dažos	servisos	par	ri
epu	nodošanu	var	tikt	prasīta	samaksa.	Tāpat	riepas	ir	iespējams	nodot	
arī	šķiroto	atkritumu	savākšanas	laukumos.	Ir	laukumi,	kur	bez	maksas	
var	nodot	vienu	riepu	komplektu	gadā,	 taču	par	katru	nākamo	riepu	
var	 tikt	 piemērota	 noteikta	 samaksa.	 AS	 “AJ	 Power	 Recycling”	 aicina	
sazināties	ar	savu	auto	servisu	vai	arī	vērsties	pie	reģionālā	atkritumu	
apsaimniekotāja,	lai	uzzinātu	par	nolietoto	automašīnu	riepu	nodošanu	
otrreizējai	pārstrādei.

Iespēja nodot nolietotās automašīnu riepas lētāk.
	 AS	 “AJ	 Power	 Recycling”	 sadarbībā	 ar	 SIA	 “R	 Recycling”,	 SIA	
“Ķilupe”	 un	 SIA	 “Vides	 serviss”	 Ogrē,	 Lielvārdē,	 Skrīveros,	 Koknesē	 un	
Bauskā	piedāvās	iedzīvotājiem	nodot	nolietotās	automašīnu	riepas	par	
izdevīgāku	samaksu.	Akcijas	periodā	no	15.	novembra	līdz	15.	decembrim	
par	samazinātu	maksu	viens	iedzīvotājs	varēs	nodot	līdz	pat	četrām	vieg
lo	automašīnu	riepām.	Nolietotās	automašīnu	riepas	par	samazinātu	
maksu	 tiks	 pieņemtas	 SIA	 “Ķilupe”	 šķiroto	 atkritumu	 pieņemšanas	
laukumā	Akmeņu	 ielā	43B,	Ogrē.	Par	akcijas	 laikā	samazinātu	maksu	



SUNTAŽNIEKS 52021. gada 29. novembris

OGRĒ VARĒS NODOT NOLIETOTĀS AUTOMAŠĪNU RIEPAS PAR SAMAZINĀTU MAKSU

Dzejoļus skaita 1. klase

aicinām	iepazīties	www.kilupe.lv.
Kāpēc nolietotās riepas nevar izmest sadzīves atkritumos?

	 Visa	 veida	 riepas	 kā	 atkritums	 ir	 kaitīgas	 videi,	 un	 tās	 tiek	
pieskaitītas	 pie	 videi	 kaitīgajiem	 atkritumiem.	 Riepas	 dabiskajā	 vidē	
sadalās	 vairāk	 nekā	 100	 gadus,	 un	 visu	 šo	 laiku	 dabā	 var	 izdalīties	
dažādas	kaitīgas	vielas.	Turklāt	par	nolietotu	riepu	izmešanu	dabā	var	
tikt	piemērots	naudas	sods.

Kas notiek ar pārstrādātajām riepām?
	 Riepu	pārstrāde	samazina	negatīvo	ietekmi	uz	vidi	un	sniedz	
iespējas	iegūto	materiālu	izmantot	otrreizēji.	Pārstrādei	savāktās	riepas	
var	tikt	pārvērstas	granulās,	kuras	plaši	tiek	izmantotas	sporta	laukumu	
segumu	 ražošanā,	 celtniecībā,	 ceļu	 būvē,	 dažādu	 paliktņu,	 paklājiņu	
izgatavošanā	un	citur.

Valsts svētku nedēļa
	 Tā	 kā	 viens	 no	 valstī	 noteiktajiem	 epidemioloģiskās	 drošības	
pasākumiem	 ir	 klašu	 plūsmu	 nepārklāšanās,	 tad	 arī	 šogad	 svinīgais	 Valsts	
svētku	 koncerts	 ar	 patriotiskajām	 dziesmām	 un	 dzejas	 rindām	 diemžēl	
nevarēja	notikt.
	 Bet	Valsts	svētku	nedēļas	ietvaros	priekšmetu	skolotājiem	un	klašu	
audzinātājiem	bija	 iespēja	katrā	klasē	organizēt	aktivitātes	pēc	saviem	ies
katiem.	Šeit	jāsaka	liels	paldies	vēstures	skolotājai	Ilzei	Ludānei,	kas	bija	sa
gatavojusi	dažādu	grūtības	pakāpju	viktorīnas,	lai	klašu	audzinātāji	ar	saviem	
audzēkņiem	tās	varētu	izspēlēt	klases	stundas	laikā.
	 Sākumskolā	 bērni	 gan	 dziedāja	 Latvijas	 himnu	 un	 citas	 šim	 lai
kam	raksturīgas	dziesmas,	gan	skaitīja	dzejoļus,	gan	arī	veidoja	radošos	dar
bus	Valsts	svētku	 tematikā.	 1.	un	2.	klases	aktivitātes	 tika	apkopotas	video	
materiālā,	ko	iespējams	noskatīties	Suntažu	vidus	skolas	Facebook	lapā.

Informāciju apkopoja žurnālistikas pulciņa vadītāja Kristīne Zobena

SKOLAS ZIŅAS

Ar ko var lepoties Suntaži?
	 Laikam	tieši	rudenī,	kad	tuvojas	Latvijas	dzimšanas	diena,	
mēs	vairāk	aizdomājamies	par	to,	kas	ir	mūsu	valsts,	kas	ir	tas,	ar	
ko	 mēs	 lepojamies.	 Un,	 manuprāt,	 ir	 svarīgi	 vispirms	 paskatīties	
uz	to	vietu,	kurā	dzīvojam,	mācāmies,	strādājam	ikdienā	ar	citām	
acīm,	 ar	 acīm,	 kurās	 redzam	 skaisto,	 sakopto	 mums	 apkārt,	 kam	
dažkārt	ikdienā	pat	nepievēršam	uzmanību	un	steigā	paskrienam	
garām.	Lūk,	7.a	un	6.	klases	skolēnu	atbildes	uz	jautājumu:	ar	ko	var	
lepoties	Suntaži?	
	 •	Suntažu	vislielākais	lepnums	ir	barona	pils	Mazās	Juglas	
krastā,	kur	atrodas	mūsu	skola.	(Emīls)
	 •	Manuprāt,	Suntaži	var	 lepoties	par	 to,	ka	Suntažos	 ir	3	

Fo
to

 K
ris

tīn
e 

Zo
be

na

baznīcas.	(Artūrs)
	 •	Suntaži	lepojas	ar	to,	ka	bērni	mācās	Suntažu	vidusskolā	
un	var	izglītoties	arī	pulciņos,	mākslas	skolā,	mūzikas	skolā.	(Diāna)
	 •	Es	lepojos	ar	tīru	pagastu.	(Jānis)
	 •	Suntaži	var	lepoties	ar	skaistām	dabas	ainavām.	(Emīlija)
	 •	 Suntaži	 var	 lepoties	 ar	 iedzīvotājiem,	 kas	 tur	 dzīvo	 un	
strādā.	(Lauma)
	 •	Suntaži	ir	ļoti	skaists	ciemats.	(Anželika)		
	 Pievienojos	savu	skolēnu	rakstītajam	un	piebildīšu,	ka	man	
arī	patīk	Suntaži,	patīk	brīnišķīgās	dabas	ainavas	un	jaukie	cilvēki.

Latviešu valodas un literatūras skolotāja Ira Andersone

Akrostihs un Latvijas dzimšanas diena
	 Latvijas	 dzimšanas	 dienu	 sagaidot,10.	 un	 11.	 klases	 skolēni	 latviešu	 valodas	 stundās	 pilnveidoja	
radošās	prasmes,	mācoties	sacerēt	akrostihu	(dzejoļa	rindu	pirmie	burti	veido	kādu	frāzi)	.Iedvesmai	tika	lasīts	
Leonīda	Breikša	dzejolis	“Lūgšana”,	tad	katrs	veidoja	savu	lūgšanu	par	Latviju		DIEVS,DOD	LATVIJAI!

Latvju	zeme	manējā,
Augu	savā	dzimtenē,
Tēva	rūpes	mantoju,
Viesi	nāca	un	aizgāja,
Ievezdami	ļaunumiņu.
Jumis	mūs	glāba,
Ai,	mana	tēvu	zeme.	

/Mārtiņš E.,11.kl./

Latvija	ir	skaista	zeme,
Ar	skaistu	valodu.
Tādā	zemē,
Visskaistākā	ir	daba.
Iesim	un	darīsim	visu	mūsu	Latvijai,
Ja	nu	skaistā	valoda	pazūd?
Ar	mūsu	lielisko	spēku,	
Izdarīsim	mēs	visu.

/Laima K./

Latvija	ir	skaistākā	vieta,
Ar	skaistu	dabu,
Tautas	dārgumiem.
Visi	kā	ģimene
Iet	un	dara,	kas	jādara.	

/Dana R., 10. kl./

Dievs,	dod	Latvijai.
Iedvesmu	un	labklājību.
Esiet	bezbailīgi,	droši	un
Vareni	kā	Latvijas
Strēlnieki	
Dod	mums	izturību	grūtos	laikos.
Ozola	spēku	un	staltumu.
Dievs	svētī	
Latviju	un	tās	tautu.
Apbalvo	to	par	
Tās	skaistumu	un	daudzveidību.
Vēl	dod	mums	labus	laikapstākļus	
																																										un	labu	ražu.
Iedvesmo	mūsu	tautu.
Jauna	mūsu	tauta.
Apdāvini	mūsu	bērnus.
Izdaiļo	mūsu	kultūru.	

/Mareks Š.,10.kl./

Dievs	dod	Latvijai
Ievu	ziediem	klātu	galdautu
Elpā,	lai	atskaņojas	kāds
Vārdiņš	silts	un	mīļš
Saules	apspīdētus	bulvārus	un	taciņas
Dod	laimi,	prieku,	kopā	būšanu
Ogļu	sarkanu	gaismiņu	no	kamīna
Dod,	lai	apsilda	ik	katru
Latvija,	kā	ģimene,	lai
Atver	sirdi
Tev	un	man,	ikkatram
Visi	saimē	un	pie	galda
Ievu	ziedu	krāšņumā
Jau	jaušama	ir	sirsnība
Ak,	cik	jauki	tas
Ieganstus	te	nevajag,	lai	domās	būtu	kopā	mēs. 

/Īrisa, 11.kl./
Latviešu valodas un literatūras 

skolotāja Indra Puķe



6 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 29. novembris

PAR KŪKĀM, KŪCIŅĀM UN SVĒTKIEM

	 Novembris	 un	 decembris	 ir	
gada	 tumšākie	 mēneši,	 kad	 daba	 un	
dzīvās	radības	dodas	ziemas	miegā.	Bet	
šis	 laiks	 ir	 arī	 svētku	 laiks	 –	 novembrī	
atzīmējama	Mārtiņdiena,	Lāčplēša	diena	
un	Latvijas	Valsts	svētki,	un	pavisam	drīz	
tam	 seko	 decembris	 ar	 Ziemassvētku	
un	 Jaunā	 gada	 sagaidīšanu.	 Kā	 jau	
latviešiem	 pieņemts,	 kur	 svētki,	 tur	
mielasts.	 Šoreiz	 uz	 sarunu	 aicināju	
Oksanu	 Liepu,	 kuras	 ikdienu	 aizpilda	
darbošanās	 ar	 dažādu	 svētku	 mielas
tu	 sagatavošanu	 un	 brīnišķīgu	 kūku	
cepšanu.	
	 Oksana	par	savām	mājām	sauc	
Suntažus.	 Šeit	 aizritējuši	 skolas	 gadi,	
piedzīvoti	 priecīgi	 un	 ne	 tik	 priecīgi	
notikumi,	 	 raisījušās	 pārdomas	 par	
nākotnes	nodarbošanos	un	izveidojusies	Liepu	ģimene,	kurā	
Oksana	kopā	ar	vīru	Kasparu	audzina	divus	lieliskus	bērnus.	
	 Bērnība	 un	 skolas	 gadi	 aizritējuši	 kopā	 ar	 māsām.	
“No	 bērnības	 atceros	 to	 smaržu,	 kad	 mūsu	 māja	 bieži	
smaržoja	pēc	pīrāgiem,	plātsmaizēm	un	cepumiem,	kurus	ne	
reizi	vien	cepām	kopā	ar	māsām.	Savukārt	mamma	piepildīja	
virtuvi	 ar	 biskvīta	 smaržu.	 Atceros	 vēl	 šodien,	 ka	 skraidot	
ap	 galdu,	 uzgāzos	 kūkai	 un	 saplacināju	 krēma	 rozi.	 Labi,	 ka	
bija	atlicis	krēms,	tiesa	gan	citā	krāsā.	Laikam	arī	tāpēc	man	
nepatīk,	ka	tagad,	kad	pati	dekorēju	kūkas,	mani	bērni	staigā	
gar	mani,	“	stāsta	Oksana.	“Kolhoza	laikā	daļa	brīvdienu	tika	
pavadītas	 Juglas	 ēdnīcā	 un	 klubā,	 kur	 mammu	 aicināja	 par	
saimnieci	kāzās.	Māsas	un	es	bijām	palīgi	galdu	klāšanā	un	
apkalpošanā.”	Tādējādi	aizraušanās	ar	galda	kultūru,	izpratni	
par	to	un	kūku	cepšanu	sākusies	jau	diezgan	agrā	bērnībā.	
	 Bet	 līdz	savai	kūku	cepšanai	Oksana	nonāca	skolas	
gadu	 laikā.	 “Laikā,	 kad	 vēl	 mamma	 strādāja	 Suntažu	 vidus
skolas	ēdnīcā,	 ļoti	agros	 rītos	klauvēja	pie	durvīm	un	 lūdza,		
lai	atnāku	palīdzēt	nodekorēt	kūku.	Biju	neskaitāmas	reizes	
redzējusi,	kā	mamma	cep,	smērē,	dekorē.	Tāpēc	nolēmu	at
vieglot	 viņas	 darbdienu	 un	 manus	 agros	 rītus,	 un	 uzcepu,	
kādai	no	pasūtītajām	kūkām	kārtas,	sanāca.	Zvanīju	mammai	
un	 teicu,	ka	varu	pamēģināt	uzvārīt	krēmam	putru,	 sanāca.	
Nonācu	 pie	 kūkas,	 kas	 ir	 manis	 gatavota.	 Tā	 mamma	 sāka	
man	“piespēlēt”	savus	pasūtījumus.	Kad	skolā	mammai	bija	
jātaisa	 banketi,	 lūdza	 	 manu	 palīdzību	 idejām,	 uzklāšanai,	
gatavošanai.	Tur	esam	klājušas	galdus	vairākām	kāzām.	Droši	
varu	teikt,	ka	aizraušanās	ar	kūku	cepšanu	un	ēst	gatavošanu	
man	ir	no	mammas,“	saka	Oksana.	
	 Sociālajos	tīklos,	kas	mūsdienās	ir	lieliska	reklāmas	
platforma,	 itin	 bieži	 redzu	 brīnišķīgus	 foto	 ar	 Oksanas	
gatavotajām	 uzkodām	 un	 kūkām,	 tāpēc	 jautāju,	 vai	 un	 kā	
iespējams	veikt	pasūtījumus?	 “Jā,	 es	pieņemu	pasūtījumus.	
Vislabākā	reklāma	ir	no	cilvēka	cilvēkam.		Bieži	redzu,	ka	mani	
iesaka	sociālajos	tīklos,	kā	kūku	cepēju,	90%	arī	 	pasūta	pie	

manis.	Priecājos	par	saviem	ilggadējiem	klientiem,	priecājos	
par	katru	 jaunu	klientu,	kurš	atkārtoti	 veic	pasūtījumus	pie	
manis.	Kūkas	un	citas	gardas	lietas	pasūta	mūsu	suntažnieki,	
cilvēki	no	kaimiņu	pagastiem,	kā	arī	no	tuvākām	un	tālākām	
pilsētām.	Neatsaku	piegādi	tiem,	kuriem	pašiem	nav	iespēja	
atbraukt.	 Kaspars	 tad	 saka,	 ka	 es	 nodarbojos	 ar	 labdarību”,		
ar	 smaidu	 piebilst	 Oksana.	 Viņa	 atklāj,	 ka	 ar	 katru	 gadu	
pasūtījumu	 skaits	 pieaug.	 “Manā	 piedāvājumā	 ir:	 klasiskais	
biskvīts	 ar	 vārīto	 krēmu	 vai	 biezpiena	 krēmu,	 šokolādes	
biskvīts	ar	biezpiena	vai	kafijas	krēmu	un	ķiršiem,	Napoleons,		
medus	 kūka,	 siera	 kūka,	 šokolādes	 un	 upeņu	 musa	 kūka,	
šablonkūka	 (cipara	 vai	 burta	 forma)	 ar	 svaigā	 siera	 krēmu,	
cielaviņa,	biskvīta	un	bezē	ruletes,	mandeļu	biskvīts	ar	svaigā	
siera	 krēmu	 un	 smiltsērkšķu	 želeju	 (jaunums).	 No	 sāļajiem	
ēdieniem	 piedāvāju	 dažādu	 veidu	 gaļas,	 salātus,	 zivis,	 ļoti	
pieprasītas	ir	mazās	uzkodiņas,	piedāvājumā	15	veidi”.	
	 Šķiet,	 ka	 katram	 kūku	 cepējam,	 tāpat	 kā	 katram	
māksliniekam,	 veidojas	 savs	 “rokraksts”.	 Un	 var	 jau	 būt,	 ka	
ir	 gana	 arī	 ar	 lielisku	 kūkas	 garšu,	 neskatoties	 uz	 vizuālo	
noformējumu.	 Taču,	 manuprāt,	 kūkas	 garnējums,	 tam	
izvēlētās	ogas,	augļi	un	pārdomātas	krāsu	kompozīcijas	no
teikti	ir	pievienotā	vērtība	un	estētisks	baudījums.	Un	tortes,	
kūkas	un	uzkodu	plates	noformējums	ir	otrs	un	tikpat	nozīmīgs	
darba	process,	kā	pati	gatavošana.	Oksana	stāsta,	ka	 idejas	
dizainam	lielākoties	atnāk	pašas	gatavošanas	procesā.	“Man	
patīk	 kombinēt	 sezonālos	 augļus	 un	 ogas	 ar	 dažādiem	 sal
dumiem.	Pirms	gada	apguvu	makarūnu	cepšanu,	šie	trauslie	
cepumi	 ļoti	 papildina	 dizainu.	 Kad	 pasūta	 kādu	 tematisku	
dizainu,	tad	ideju	pameklēju	internetā.	Kūkas	dekorēju	tā,	it	
kā	tās	būtu	man,	lai	man	patīk.”		
	 Ir	 skaidrs,	 ka	 pirms	 ēdiena	 vai	 pasūtījuma	
sagatavošanas,	 nepieciešams	 iegādāties	 produktus,	 izejvie
las	 un	 citus	 nepieciešamos	 materiālus.	 Gan	 šeit,	 gan	 pašā	
gatavošanas	procesā	 lielu	atbalstu	sniedz	Oksanas	ģimene.	

Oksana ar vīru un bērniem



SUNTAŽNIEKS 72021. gada 29. novembris

Foto no Oksanas ģimenes krājuma

PAR KŪKĀM, KŪCIŅĀM UN SVĒTKIEM

“Pilnīgi	 droši	 varu	 teikt,	 ka	 man	 ir	 sava	 komanda.	 Kaspars	 vai	 māsa	 Inese	 man	
nekad	 neatsaka,	 kad	 palūdzu	 aizbraukt	 uz	 bāzi	 pēc	 paliktņiem,	 kastēm,	 miltiem,	
riekstiem	un	citām	izejvielām.	Arī	māsai	Ievai	palūdzu	kaut	ko	atvest	no	pilsētas,	lai	
man	nav	jātērē	laiks.	Inese	vienmēr	man	palīdz	pie	lielāku	banketu	klāšanas.	Bet	
vislielākais	palīgs	man	ir	mamma,	gan	ar	padomu,	gan	darbu.	Dara	visu,	ko	lieku.	
Viņas	stiprā	puse	ir	gaļas	un	pildīta	zivs.	Viņa	man	saka,	ka	nu	jau	jāmēģina	pašai	
pagatavot	pildītā	karpa,	jo	mūžīgi	jau	nevarēs	palīdzēt.”	
	 Oksanas	ikdienā	un	darbā	ar	klientiem	gadās	arī	kuriozi	atgadījumi.	“Zvanu	
klientei,	ka	vedu	kūku,	bet	otrā	galā	mulsinošs	klusums.	Uzcepu	kūku	nedēļu	ātrāk.	
Šai	kūkai	pieteicās	cits	pircējs	un	pēc	nedēļas	cepu	vēl	vienu	kūku.	Šovasar	atdodot	
kūku,	sajaucu	kastes.	Diezgan	ātri	noreaģēju,	sazvanīju	klientu,	kūka	nebija	sākta	
ēst	 un	 veicām	 maiņu.	 Reizi	 pa	 reizei	 gadā	 arī	 tā,	 ka	 kūku	 atsaka,	 kad	 kārtas	 jau	
cepeškrāsnī.	Nav	patīkami,	bet	arī	šādās	reizēs	piesakās	cits	pircējs.”	Uz	jautājumu	–	
cik	bieži	mājinieki	tiek	pie	gardumiem,	Oksana	atbild:	“Bieži	nācies	dzirdēt		tavējie	
gan	 laimīgi,	 visu	 laiku	 tiek	pie	kūkām.	Mana	atbilde	 ir	nē,	 	 tāpat,	 kā	citi,	 tikai	uz	
svētkiem.	Kā	kurpniekam	nav	kurpju,	 tā	mēs	pa	 reizei	nopērkam	veikalā	kūciņu.	
Kad	man	saka,	ka	es	esmu	profesionāle,	es	atbildu,	ka	tā	nav.	Man	nav	ne	konditora	
ne	pavāra	diploma.	Tā	vienkārši	 ir	 lieta,	kas	man	 ļoti	patīk	un	padodas,	ko	esmu	
iemācījusies	no	mammas	un	pašmācības	ceļā.”	
	 Tā	 kā	 svinības	 tomēr	 lielākoties	 notiek	 brīvdienās,	 vairāk	 pasūtījumu	 ir	
nedēļas	nogalēs.	Tas	ļauj	bērnus	izvadāt	uz	pulciņiem	un	nodoties	dārza/āra	dar
biem.	No	gatavošanas	brīvajā	 laikā	Oksanai	patīk	 labiekārtot	mājas	apkārtni.	 “Te	
man	palīdz	Kaspars.	Rodas	ideja,	tad	zāģējam,	vācam,	rokam,	pārrokam,	pārtaisām...	
kā	nebeidzamais	stāsts.	Gandarījums	par	paveikto.	Daudz	komplimentus	saņemu	
no	klientiem.	Liekas,	ka	vakarā	vairs	nav	spēka,	bet	tāpat	gribas	aiziet	uz	dārzu,	kur	
aug	ne	tikai	dārzeņi,	bet	arī	ogas,	kuras	sasaldēju	pilnu	saldētavu	un	ziemā	izman
toju	kūkām,	un	izraut	kādu	nezālīti.”
	 Mūsu	sarunas	izskaņā	lūdzu	Oksanu	izteikt	kādu	novēlējumu	suntažniekiem	
gaidāmajos	 Ziemassvētkos	 un	 Jaunajā	 gadā.	 “Tuvojas Ziemassvētki, gada 
gaidītākie svētki. Novēlu, tos katram sagaidīt ar saviem mīļajiem izrotātā mājā, 
lai istaba piepildās ar piparkūku un pīrāgu smaržu, ar labām un gaišām domām 
aizdegt eglītē svecītes! Jaunajā gadā novēlu mums visiem stipru veselību, būt 
izpalīdzīgiem, laipniem un smaidīgiem. 
Lai katru  svētku galdu rotā garda un 
skaista svētku kūka!” 
	 Sirsnīgi	pateicos	par	atsaucību	
un	 vēlu	 veiksmi,	 izdošanos	 un	 radošas	
idejas	turpmākajā	darbā!	

Agnese Brauna

Top pasūtījums



KULTŪRAS NAMĀ

Iespiests SIA “ERANTE”, reģ. Nr. 47103001440, Saieta laukums 2, Madona, Madonas novads, LV 4801
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu  Agnese Brauna. Tālrunis 29346190, e  pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Maketētājs  Andris Linde.

Avīze elektroniskā formātā pieejama adresē www.ogresnovads.lv/Pagasti/Suntaži/Laikraksts Suntažnieks.
Par publicētajiem materiāliem un to saturu atbild raksta autors.

8 SUNTAŽNIEKS 2021. gada 29. novembris

Tālu	gāju	grūtu	mūžu,
Daudz	darbiņu	padarīju;

Nu	apsīka	mani	soļi
Baltā	smilšu	kalniņā.

Izsakām	visdziļāko	līdzjūtību	Salimona Grišāna 
piederīgajiem,	pavadot	viņu	pēdējā	gaitā.	

Jauktā kora “Suntaži” dziedātāji un vadītāji 

Dārgais klausītāju draugs!  
Svētki jau klauvē pie durvīm! 
Zaļā režīmā pie zaļas eglītes 
aicinām tos sagaidīt kopā ar

Duetu Mediante
 Koncertprogramma Zie
mas klau sāmstāsti gadu robežu 
nepazīst, tā, gluži kā Ziemassvētki, 
ir piemērota jebkuram klausīties 
gribētājam.
 Tā būs lieliska dāvana, kas 
turēsies ilgāk kā vīns, izteiks daudz 
vairāk kā apsveikuma kartīte un 
paliks atmiņā arī tad, kas svētku 
pīrāgi būs notiesāti.
 Duets Mediante ir dzirkstoša 
vokāla un jūtīgas akordeona spēles 
rotaļa, kas aicina klausītāju uz brīdi 
atstāt aiz durvīm ikdienas rūpes un 
caur dziesmu izdzīvot patiesu, jaut
ru un gaišu stāstu.
  

Vieta  Suntažu kultūras nams
Datums  18. decembris

Laiks  plkst. 18:00
Ieejas maksa  5, EUR

Vietu rezervācija un izpirkšana līdz 
15. decembrim Suntažu kultūras 

namā.  Telefona nr. 29217856  Dzidra; 
20529122  Kristīne 

Ieeja uzrādot sadarbspējīgu Covid19 
sertifikātu un personu apliecinošu 

dokumentu.

Laiks	ir	secība
Tas	ir	mūžības	likums.	

Un	tava	daļa	ir	atnākt	un	iet.	

Mīļš	paldies	radiem,	draugiem,	kaimiņiem,	paziņām,	darba	
kolēģiem,	kas	bija	kopā	ar	mums,	pavadot	tēti,	vectēvu,	vīru	

Laimoni Ašmani	aizsaules	ceļos.	

Bērni, mazbērni, sieva 


